La selección de los estudiantes se ha realizado de acuerdo
a las sugerencias de las directivas del colegio, ya que el plan operativo
de este grado permite con mayor posibilidad el empleo según el modelo.
Los 48 (Cuarenta y ocho) estudiantes, es el grupo de muestra de la
totalidad de 215 (doscientos quince) estudiantes de bachillerato, y 570
(quinientos setenta) estudiantes en todo el plantel educativo. El muestreo
es no probabilístico propio de la investigación cualitativa.

Los estudiantes de grados séptimos oscilan entre los doce, trece
y catorce años, son estudiantes según decreto 1290 (Promoción y